令和５年８月 21 日

６年生保護者 様

新潟大学附属新潟中学校

校 長 山 本 達 也

学校説明会のご案内

 令和６年度第１学年入学者募集にかかわる学校説明会を、下記のとおり開催いたしま

す。当校への入学を検討されている方は、事前に申込みの上、ご参加くださいますよう

お願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年９月30日（土）午前９時30分から（受付：午前９時から）

２ 会  場  新潟大学附属新潟中学校

３ 対 象 者    小学校６年生の児童及びその保護者（児童のみ及び保護者のみの参加は

できません）

         ※ 新型コロナウイルス感染症が、５類感染症に移行されましたが、

会の特性上、複数地域からの多くの参加が見込まれることから、感

染防止のため、参加する保護者は１名のみとさせていただきます。

４ 内  容  ○ 当校の概要と令和６年度入学者募集についての説明

        ○ 授業体験

５ 持 ち 物    児童及び保護者ともに、筆記用具と上履き

６ 申込期限  令和５年９月 22 日（金） ※  期限を過ぎてからの申込みは一切

受け付けません。

７ 申込方法  ○ 事前の申し込みが必要です。

        ○ 下記の URL または QR コードから、グーグルフォームでお申し込

みください。

https://docs.google.com/forms/d/1Ebnxa5yW

CgKJvcjr_F688vp1CCpql4Yo-Dcp7RWOdsk/edit

※ 申し込みの後、確認のメールは返信されません。また、回答

は１回に限られています。説明会についての追加の連絡等があ

る場合は、入力いただいたメールアドレスに配信いたします。

なお、メールは迷惑メールに振り分けられることもありますの

で、各自の設定等でご確認ください。

        （裏面あり）

https://docs.google.com/forms/d/1Ebnxa5yWCgKJvcjr_F688vp1CCpql4Yo-Dcp7RWOdsk/edit
https://docs.google.com/forms/d/1Ebnxa5yWCgKJvcjr_F688vp1CCpql4Yo-Dcp7RWOdsk/edit

８ そ の 他   (1)  当日は、新型コロナウイルス感染対策のため、下記をご了解い

ただきますよう、お願いいたします。

 ① 上述の通り、参加保護者を１名に限定する関係で、兄弟姉妹等

を連れての参加はご遠慮ください。

 ② 手洗い、手指消毒およびマスクの着用を徹底してください。

 ③ 説明会当日までの１週間、体調管理に努めてください。当日、

高熱、および風邪症状がある場合は、説明会の参加をご遠慮くだ

さい。

 ④ 説明会当日、校内にて保護者もしくは児童が体調をくずされた

場合は、その時点でお帰りいただきます。

(2)  令和６年度第１学年入学者選考検査の内容につきましては、当

校ホームページの「生徒募集」をご覧ください。（９月 30 日に

アップします。）

新潟大学附属新潟中学校ホームページ

  http://jhs.niigata.ed.niigata-u.ac.jp

 (3)  駐車場は用意しておりません。公共の交通機関をご利用ください。

校地内や学校近隣駐車場への駐車、あるいは路上駐車については、

固くお断り申し上げます。

 (4)  新型コロナウイルスの感染拡大状況等により本説明会の内容に変

更が生じた場合は、ホームページ等により周知したり、グーグルフ

ォームに入力されたメールアドレスに通知したりしますので、説明

会前は特にご注意願います。

 ＜担当＞
  新潟大学附属新潟中学校
      教頭
   ℡
   Mail

 大岩 樹生
 025-223-8341
 oiwa@fuchu.ngt.niigata-u.ac.jp